İslam düşünce tarihinde sistematik
tarzda ve belirli bir disiplin içinde olma
sa da tefsir, hadis, fıkıh, İslam tarihi ve
İslam felsefesi gibi değişik ilimlerde din
sosyolojisi konularıyla ilgili birtakım de
ğerlendirme ve yorumlar mevcuttur. is
lam felsefesinin önde gelen simaların
dan Farabi (ö 339/ 950), din ve toplum
la ilgili fikirlerine özellikle es-Siyasetü'l
medeniyye, TaJ:ısilü's - sa c ade, el-Me
dinetü'l-faiıla, Kitabü'l-Mille ve Fu
şı11ü '1- medeni adlı eserlerinde yer ver
miştir.